2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.11.2012  № 462-па

г.Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую программу  «Дороги Северодвинска на 2013-2015 годы»

С целью приведения объемов финансирования муниципальной ведомственной целевой программы «Дороги Северодвинска на 2013-2015 годы» к доведенным лимитам, на основании решения комиссии по бюджетным проектировкам (Протокол от 18 октября 2012 года):
постановляю:
1.  Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Дороги Северодвинска на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 07.09.2012 № 368-па,  следующие изменения.

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования из средств местного бюджета – 296 708,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 46 108,20 тыс. рублей;

2014 год – 125 000,00 тыс. рублей;

2015 год – 125 600,00 тыс. рублей».

1.2. В паспорте Программы в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации   Программы» первый дефис изложить в следующей редакции:
« - выполнить капитальный ремонт и ремонт дорог общей площадью не менее 88,2 тыс.м2 (протяженностью 9,36 км);».
1.3. В разделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы, целевые индикаторы и показатели» пункт 1 таблицы целевых индикаторов и показателей Программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Целевые показатели и индикаторы
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015  год

	факт
	оценка
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Поддержание транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог на уровне, соответствующем нормативным требованиям.

	1
	Доля отремонтированных автомобильных дорог с твердым покрытием, в отношении которых произведен капитальный ремонт и ремонт (%)
	0,55
	0,83
	0,74
	2,68
	2,57

1.4. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет – 296 708,2 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета.
Распределение объемов финансирования Программы

 по источникам, направлениям расходования средств и годам

 (в ценах соответствующих лет, тыс.рублей)

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего

	 В том числе по годам:

	2013

	2014

	2015

	Всего по Программе,

в том числе:
	296 708,2
	46 108,2
	125 000,00
	125 600,00

	местный  бюджет
	296 708,2
	46 108,2
	125 000,00
	125 600,00

	Капитальные вложения,

в том числе
	2 983,98
	1 143,40
	889,60
	950,98

	местный бюджет
	2 983,98
	1 143,40
	889,60
	950,98

	Прочие нужды,

в том числе
	293 724,22
	44 964,8
	124 110,40
	124 649,02

	местный бюджет
	293 724,22
	44 964,8
	124 110,40
	124 649,02

1.5. В разделе 6 «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации Программы» в последнем абзаце  цифру «88,5» заменить на цифру «88,2»; цифру «9,69» заменить на цифру «9,36».

1.6. Из Приложения исключить раздел «Финансово - экономическое обоснование».

Приложение «Перечень мероприятий Программы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр Северодвинска

             М. А. Гмырин

Н.А. Спирин
58-41-26